Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Татарская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
31.08.2023 года
№ 120
О создании школьного спортивного клуба
В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» закона об образовании в РФ» и п. 4 Соглашения от 15.09.2014 года № 01-10/36, заключенного между Министерством образования и Главой Черлакского района, в целях активизации физкультурно-спортивной работы в МБОУ «Татарская СОШ» и пропаганды здорового образа жизни, привлечения школьников к занятиям физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Татарская СОШ» спортивный клуб «Лидер» с
01.09.2023 года.
           2. Назначить руководителем клуба «Лидер» учителя физической культуры, Кусаинова Азамата Маратовича.
3. Утвердить списки учащихся — членов клуба (Приложение №1).
4. Утвердить план деятельности ШСК «Лидер» на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК «Лидер» на 2023-2024 учебный год (Приложение 3).
6. В своей деятельности руководителям кружков и занятий внеурочной деятельности руководствоваться Положением о спортивном клубе, утвержденном приказом директора школы от 28.05.2016 года № 51 б.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Горбунову Марию Александровну.
Директор МБОУ «Татарская СОШ»                                 М.Ф. Кукузей

С приказом работники ознакомлены:                                М.А. Горбунова

А.М. Кусаинов